
《低炭素建築物認定手数料》

１．非住宅部分の手数料額

モデル建物法 その他

300平方メートル未満 9,000円 82,000円 215,000円

300平方メートル以上
1,000平方メートル未満

16,000円 105,000円 269,000円

1,000平方メートル以上
2,000平方メートル未満

26,000円 138,000円 347,000円

2,000平方メートル以上
5,000平方メートル未満

76,000円 223,000円 495,000円

5,000平方メートル以上
10,000平方メートル未満

120,000円 291,000円 610,000円

10,000平方メートル以上
25,000平方メートル未満

152,000円 349,000円 721,000円

25,000平方メートル以上 189,000円 410,000円 822,000円

２．住宅部分の手数料額

仕様基準
仕様・計算併

用
その他

200平方メートル未満 17,000円 24,000円 33,000円

200平方メートル以上 18,000円 27,000円 36,000円

300平方メートル未満 9,000円 31,000円 48,000円 65,000円

300平方メートル以上
2,000平方メートル未満

19,000円 54,000円 81,000円 109,000円

2,000平方メートル以上
5,000平方メートル未満

43,000円 97,000円 142,000円 185,000円

5,000平方メートル以上 76,000円 147,000円 206,000円 265,000円

３．複合建築物の手数料額

非住宅部分について１によって算定した額と、住宅部分について２によって算定した額の合計

共同住宅等

非住宅建築物

区分 事前審査有りの場合

事前審査無しの場合

一戸建ての住宅 5,000円

事前審査有りの場合区分

事前審査無しの場合


